АДМИНИСТРАЦИЯ  АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2025                                                                                                             № 26
с. Архангельское Голицыно
О введении на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», предварительным прогнозом метеоусловий на май-август 2025 г. связанных с повышением температуры атмосферного воздуха, и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,
Администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия с 00 часов 00 минут 5 мая 2025 г. особый противопожарный режим до особого распоряжения.

1.1. На период действия особого противопожарного режима на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

1.2. Запрет на разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

1.3. Уборка территорий организаций и сельскохозяйственных объектов от горючих отходов и мусора;

1.4. Уборка территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;

1.5. Регулярный вывоз бытовых отходов и уборка мусора на контейнерных площадках;

1.6. Установка в сельских населенных пунктах у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой;

1.7. Выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня от горения сухой травы на здания и сооружения в населенных пунктах и сельскохозяйственных объектов (опашка территорий, устройство минерализованных полос);

1.8. Проведение с работниками подведомственных объектов и населением разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.

И.о. Главы Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                                         О.А. Тихонова